
 
 
 
 
  
 

 

Edital de Chamamento Público n° 01/2025 

Resultado Final do Festival Sertanejo 2025 

 
O Secretário de Turismo, no uso de suas 

atribuições, DIVULGA o Resultado Final do 

Edital de Chamamento Público n°01/2025, 

Processo Administrativo nº 11.026/2025, 

referente ao Festival Sertanejo 2025, 

realizado durante o projeto Arraiá Caiçara 

2025, no Complexo Turístico da Rua da Praia, 

localizado no Centro Histórico de São 

Sebastião, nos dias 14, 15 e 16 de julho de 

2025, e faz saber: 

 

O Secretário de Turismo no uso de suas atribuições, DIVULGA o Resultado Final do 
FESTIVAL SERTANEJO 2025, realizado nos dias 14, 15 e 16 de julho de 2025, em 03 (três) 
Etapas: 

a) Fase Classificatória – Categoria Solo e Dupla, ocorrida em 14 de julho de 2025; 
b) Fase Classificatória – Categoria Solo e Dupla, ocorrida em 15 de julho de 2025; e 

c) Fase Final – Categoria Solo e Dupla, ocorrida em 16 de julho de 2025. 
 

Para as fases classificatórias e fase final, a Banca Julgadora foi formada por  Tiago da 
Silva Oliveira Santos, Fernando Hernandes, Tallis Augusto Teixeira de Carvalho, Geovany 
Reis e Melissa Kawata de Sá Reis que, conforme item 7 do referido Edital, tiveram autonomia 
para pontuar as apresentações dos candidatos, de 5 a 10 pontos, nos quesitos Afinação, 
Dicção, Ritmo e Presença de Palco/Harmonia. 

Assim sendo: 

Pontuação atribuída pelos jurados na Fase Classificatória – Categoria Solo e 
Dupla, ocorrida em  14 de julho de 2025, por ordem alfabética: 
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Candidatos 
Soma da pontuação de todos os jurados, por 

critérios, para observância em caso de 
empate 

 

Soma da 
pontuação 
geral dos 

05 jurados 

 

Nome Artístico 

 

Afinação 

 

Dicção 

 

Ritmo 

 
Presença 
de Palco 

 
          1 

 
ALLAN MORAES 

 
41,9 

 
 

41,6 

 
 

42,7 

 
 

39,6 

 
 

165,8 

 
2 

 
ANA FLAVIA OLIVEIRA 

 
 

34,6 

 
 

35,1 

 
 

35,9 

 
 

33,5 

 
 

139,1 

 
3 

 
ANDRESSA E HIAGO 

 
 

40,4 

 
 

41 

 
 

42,7 

 
 

42,7 

 
 

166,8 

 
4 

 
BRUNO DE PAULA 

 
 

38,9 

 
 

39,2 

 
 

39,4 

 
 

39,9 

 
 

157,4 

 
5 

 
CADU FERRO 

 
 

46,6 

 
 

45,9 

 
 

45,4 

 
 

44,8 

 
 

182,7 

 
6 

 
CASAL MODÃO 

 
43,4 

 
42,6 

 
42,4 

 
41,8 

 

 
170,2 

 
7 

 
CLAYTON SAES E 

WILTON DI PAULA 
 

 
 

37,6 

 
 

38,4 

 
 

40,1 

 
 

39,6 

 
 

155,7 

 
8 

 
CRISTIAN E ALEX 

 
 

43,9 

 
 

43,6 

 
 

43,5 

 
 

45,8 

 
 

176,8 
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9 

 
CRISTIANE CELENE 

 
 

31,7 

 
 

31,9 

 
 

33 

 
 

31,6 

 
 

128,2 

 
10 

 
DJ RENATO ROCHA 

 

 
 

29 

 
 

30,1 

 
 

31,4 

 
 

33,7 

 
 

124,2 

 
11 

 
DOELI FERNANDO 

 
 

40,7 

 
 

40,1 

 
 

40,8 

 
 

36,7 

 
 

158,3 

 
 

12 

 
 

DOUGLAS RAMOS 

 
 

44,1 

 
 

43,1 

 
 

43,5 

 
 

42,2 

 
 

172,9 

 
 

13 

 
 

DRI MARTINS 

 
 

40,3 

 
 

40,7 

 
 

41,4 

 
 

44,2 

 
 

166,6 

 
 

14 

 
 

EMMANU MATOS 

 
 

40,4 

 
 

40,7 

 
 

42,2 

 
 

41,8 

 
 

165,1 

 
 

15 

 
 

GIL BORGES 

 
 

40,3 

 
 

40,6 

 
 

39,6 

 
 

41,3 

 
 

161,8 

 
 

16 

 
 

JHONY ROGER 

 
 

42,9 

 
 

42,8 

 
 

42,2 

 
 

36,3 
 

 
 

164,2 

 
17 

 
JONY ALEIXO (O 

COWBOY DA PRAIA) 

 
 

30,4 

 
 

30,1 

 
 

31,7 

 
 

35,9 

 
 

128,1 

 
 

18 

 
KAMYLLY SANTOS 

 
 

41,8 

 
 

42,9 

 
 

43,8 

 
 

44,5 

 
 

173 

 
 

19 

 
LAIS RAQUEL 

 
 

39,5 

 
 

40,3 

 
 

39,8 

 
 

39,4 

 
 

159 
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20 

 
LECY ROS 

 
 

35,6 

 
 

36,2 

 
 

36,9 

 
 

38 

 
 

146,7 

 
 

21 

 
 

MARY 

 
 

37,4 

 
 

35,3 

 
 

37,3 

 
 

39,6 

 
 

149,6 

 
 

22 

 
 

NATHIELY VITÓRIA 

 
 

47,6 

 
 

47,6 

 
 

46,6 

 
 

48,8 

 
 

190,6 

 

              Pontuação atribuída pelos jurados na Fase Classificatória, ocorrida                 em 15 de julho de 
2025, por ordem alfabética: 

 
 
 

 
 

 
Candidatos 

Soma da pontuação de todos os jurados, por 
critérios, para observância em caso de 

empate 

 

Soma da 
pontuação 
geral dos 

05 jurados 

 

Nome Artístico 

 

Afinação 

 

Dicção 

 

Ritmo 
Presença 
de Palco/ 
harmonia 

 
 

1 

 
 

ANGÉLICA GOIS 

 
 

40,1 

 
 

39,1 

 
 

39,3 

 
 

37,6 

 
 

156,1 

 
 

2 

 
 

CACAU E SANDRINHA 

 
 

34,7 

 
 

34,2 

 
 

35 

 
 

40,6 

 
 

144,5 

 
 

3 

 
 

COMPADRE E 
COMADRE 

 
 

40,4 

 
 

40,4 

 
 

41,8 

 
 

41,4 

 
 

164 

 
 

4 

 
 

ELY E RICKY 

 
 

44,6 

 
 

43,2 

 
 

42,7 

 
 

43,7 

 
 

174,2 

 
 

5 

 
 

EMILY MENDES 

 
 

44,4 

 
 

44,1 

 
 

43,1 

 
 

42,9 

 
 

174,5 
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6 

 
 

FRAN SANTOS 

 
 

43,6 

 
 

43,4 

 
 

44 

 
 

46,1 

 
 

177,1 

 
 

7 

 
 

JOHNNY 

 
 

46,5 

 
 

46,1 

 
 

46,1 

 
 

44,4 

 
 

183,1 

 
 

8 

 
 

JÚNIOR ALMEIDA 

 
 

36,1 

 
 

34,7 

 
 

37,4 

 
 

37,7 

 
 

145,9 

 
 

9 

 
KALLEN 

OLIVEIRA 

 
 

43,6 

 
 

44,1 

 
 

43,5 

 
 

42,1 

 
 

173,3 

 
 

10 

 
 

LARISSA 
MATTOS 

 

 
 

37,9 

 
 

37,3 

 
 

36,5 

 
 

40,3 

 
 

152 

 
 

11 

 
    LUKINHAS 

STAR 

 
 

28 

 
 

28 

 
 

27,2 

 
 

36,5 

 
 

119,7 

 
 

12 

 
MICHEL 

RODRIGUES 

 
 

44 

 
 

44 

 
 

44,5 

 
 

44,6 

 
 

177,1 

 
 

13 

 
MIRIAN 
MENDES 

 

 
 

42,3 

 
 

42,2 

 
 

40,7 

 
 

43,9 

 
 

169,1 

 
 

14 

 
    OSWALDO K9 

E IZABEL 
SANTOS 

 
 

35,4 

 
 

38,8 

 
 

38,7 
 

 
 

38,6 

 
 

151,5 

 
15 

 
PACELLI 

 
46,3 

 
45,6 

 

 
46,2 

 

 
45,8 

 
183,9 

 
 

16 

 
  PAULINHA 

HERUS 
 

 
 

40,1 

 
 

39,3 

 
 

41,6 

 
 

43,2 

 
 

164,2 
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17 

 
ROMEU E 
ROGERIO 

 
 

45,9 

 
 

46 

 
 

44,8 

 
 

46 

 
 

182,7 

 
 

18 

 
SINEZIO 
LIBANO 

 
 

45,4 

 
 

43,8 

 
 

43,4 

 
 

41,2 

 
 

173,8 

 
 

19 

 
 

SIRIANI 

 
 

46,9 

 
 

46,7 

 
 

46,5 

 
 

47,5 

 
 

187,6 

 
 

20 

 
 

TEXANNA 

 
 

43,5 

 
 

42,8 

 
 

43,2 

 
 

45,3 

 
 

174,8 
 

 
 

21 

 
VANDERSON 
GONÇALVES 

 
 

42,3 

 
 

41,9 

 
 

42,4 

 
 

41 

 
 

167,6 

 
 

22 

 
WALDEVINO 

BATISTA 

 
 

41,1 

 
 

40,8 

 
 

42 

 
 

41,5 

 
 

165,4 

 

 

Ordem dos classificados para a Fase Final – Categoria Solo: 

 
 
 

 
Classificação 

 

Candidatos 
Soma da pontuação de todos os jurados, por 

critérios, para observância em caso de 
empate 

 

Soma da 
pontuação 
geral dos 

05 jurados 

 

Nome artístico 

 

Afinação 

 

Dicção 

 

Ritmo 

 
Presença 
de palco 

 
1º 

 
 

NATHIELY 
VITÓRIA 

 
 

47,6 

 
 

47,6 

 
 

46,6 

 
 
48,8 

 
 

190,6 

 
2º 

 
 

SIRIANI 

 
 

46,9 

 
 

46,7 

 
 

46,5 

 
 

47,5 

 
 

187,6 
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3º 

 

PACELLI 

 
46,3 

 
45,6 

 

 
46,2 

 

 
45,8 

 
183,9 

 
4º 

 
 

JOHNNY 

 
 

46,5 

 
 

46,1 

 
 

46,1 

 
 

44,4 

 
 

183,1 

 
5º 

 

CADU FERRO 

 
 

46,6 

 
 

45,9 

 
 

45,4 

 
 

44,8 

 
 

182,7 

 
6º 

 

MICHEL RODRIGUES 

 
 

44 

 
 

44 

 
 

44,5 

 
 

44,6 

 
 

177,1 

 
7º 

 
FRAN 

SANTOS 

 
 

43,6 

 
 

43,4 

 
 

44 

 
 

46,1 

 
 

177,1 

 
 

Ordem de classificados para a Fase Final – Categoria Dupla: 

 
 
 

 
Classificação 

 
Candidatos 

Soma da pontuação de todos os jurados, por 
critérios, para observância em caso de 

empate 

 

Soma da 
pontuação 
geral dos 

05 jurados 

 

Nome Artístico 

 

afinação 

 

dicção 

 

ritmo 
presença 
de palco/ 
harmonia 

 
1º 

 
 

ROMEU E 
ROGERIO 

 
 

45,9 

 
 

46 

 
 

44,8 

 
 

46 

 
 

182,7 

 
2º 

 
CRISTIAN E ALEX 

 
 

43,9 

 
 

43,6 

 
 

43,5 

 
 

45,8 

 
 
176,8 

 
3º 

 
 

ELY E RICKY 

 
 

44,6 

 
 

43,2 

 
 

42,7 

 
 

43,7 

 
 
174,2 
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4º 

 
CASAL MODÃO 

 
43,4 

 
42,6 

 
42,4 

 
41,8 

 

 
170,2 

 
5º 

 
ANDRESSA E HIAGO 

 
 

40,4 

 
 

41 

 
 

42,7 

 
 

42,7 

 
 

166,8 

 
 

6º 

 
 

COMPADRE E 
COMADRE 

 
 

40,4 

 
 

40,4 

 
 

41,8 

 
 

41,4 

 
 

164 

 

A Classificação Final – ocorrida em 16 de julho de 2025, obteve o seguinte 
resultado: 

 
 
 

 
Classificação 

 
Candidatos 

Soma da pontuação de todos os jurados, por 
critérios, para observância em caso de 

empate 

 

Soma da 
pontuação 
geral dos 

05 jurados 

 

Nome artístico 

 

Afinação 

 

Dicção 

 

Ritmo 
Presença 
de palco/ 
harmonia 

 
1° DUPLA 

 
ROMEU E 
ROGERIO 

 
 

48,2 

 
 

47,8 

 
 

47,3 

 
 

47,3 

 
 

190,6 

 
1º SOLO 

 
PACELLI 

 
 

48 

 
 

47,7 

 
 

48,3 

 
 

48,2 

 
 

192,2 

 
2º DUPLA 

 
ANDRESSA E 

HIAGO 

 
45,9 

 
46,2 

 
47,2 

 
47,4 

 
186,7 

 
2º SOLO 

 
SIRIANI 

 
 

47,5 

 
 

47,3 

 
 

47,3 

 
 

47,6 

 
 

189,7 

 
3º DUPLA 

 
COMPADRE E 

COMADRE 

 
 

46,3 

 
 

46,6 

 
 

46,5 

 
 

47,2 

 
 

186,6 
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3º SOLO 

 
 

CADU FERRO 

 
 

48 

 
 

47,4 

 
 

47 

 
 

47,1 

 
 

189,5 

 
4º DUPLA 

 
 

ELY E RICKY 
 

 
 

47,1 

 
 

46,7 

 
 

46,5 

 
 

46,2 

 
 

186,5 

 
4º SOLO 

 
NATHIELY VITÓRIA 

 
 

46,8 

 
 

47,5 

 
 

46,6 

 
 

47,8 

 
 

188,7 

 

5º DUPLA 

 
 

CRISTIAN E ALEX 

 
 

44,4 

 
 

45 

 
 

46,2 

 
 

47,7 

 
 

183,3 

 
5º SOLO 

 
 

JOHNNY 

 
 

46,4 

 
 

46,5 

 
 

46,5 

 
 

47,1 

 
 

186,5 

 
6º DUPLA 

 
 

CASAL MODÃO 

 
 

45 

 
 

45,3 

 
 

46 

 
 

44,6 

 
 

180,9 

 
 

6º SOLO 

 
MICHEL 

RODRIGUES 

 
 

46,2 

 
 

46,6 

 
 

46 

 
 

46,3 

 
 

185,1 

 
 

7º SOLO 

 
 

FRAN SANTOS 

 
 

46,1 

 
 

46,1 

 
 

45,7 

 
 

46,4 

 
 

184,3 

 

 
 

São Sebastião, 28 julho de 2025. 

 
 
 
 
 

LEANDRO PEREIRA DA SILVA 

Secretário de Turismo 

São Sebastião 
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